П Р О Т О К О Л № 41
Заседания Совета местного самоуправления
г.п. Залукокоаже Зольского муниципального района КБР V созыва.

07.12.2015 года                                                                                                  г.п. Залукокоаже

Председатель заседания: Н.А.Коков - председатель Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже.
Секретарь заседания: Т.А. Бабугоева - депутат Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже.

Присутствовали:
-  Бжахов П.А. – глава местной администрации городского поселения Залукокоаже;
- Кубалов А.Б. – Начальник управления муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Зольского муниципального района;
        Из 24 депутатов Совета местного самоуправления городского поселения
Залукокоаже на заседании Совета местного самоуправления городского
поселения Залукокоаже
Присутствовали:

              1. Шалова Любовь Хасеновна

              2. Бабугоева Тамара Амурбиевна
              3. Ногмов Руслан Мухамедович
                   4. Мамбетова Люся Хусеновна

              5. Котов Рамазан Исмаилович

              6. Бжахов Заудин Хаутиевич

              7. Коков Нургали Амдулович

              8. Бжеников Алий Касимович

              9.  Гендугов Амин Хуатович
             10. Маршенкулова Лариса Мухамедовна

                  11. Бженикова Марина Амербиевна
                  12. Тамашев Мухамед Исмаилович
13. Озов Борис Султанович
14. Кашежев Талиб Чамилович
15. Бжахова Ранета Башировна
16. Бжеников Руслан Мухамедович
Отсутствовали:
1. Маремшаов Тимур Борисович
2. Хаупшев Анзор Заурович
3. Эльчепаров Муаед Музачирович
4. Шалов Руслан Беталович
       5.   Кушхова Бэла Залимовна
             6.   Кушхов Азретали Зульчифович
             7.   Шидов Ауес Джабарович
             8.  Джуртубаева Аминат Хабасовна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии изменений и дополнений в Устав городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР, принятый решением от 30 января 2014 года № 20/2.
2. Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности г.п.Залукокоаже Зольского муниципального района КБР, для индивидуального жилищного строительства.

1. О принятии изменений и дополнений в Устав городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР, принятый решением от 30 января 2014 года № 20/2.
Слушали: Коков Н.А. – председатель Совета местного самоуправления – На повестку дня вынесен вопрос «О принятии изменений и дополнений в Устав городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР, принятый решением от 30 января 2014 года № 20/2». На предыдущей сессии 13.10.2015 года мы с Вами приняли проект решения  №38/5 «Изменений и дополнений в Устав городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР, принятый решением от 30 января 2014 года № 20/2». Сроки, необходимые для обсуждения проекта выдержаны. 17.11.2015 года были проведены публичные слушания в актовом зале Дома Культуры г.п.Залукокоаже, призванные подвести итоги обсуждения предлагаемых изменений и дополнений в Устав городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР. На публичных слушаниях было принято решение рекомендовать Совету местного самоуправления городского поселения Залукокоаже принять решение «Изменений и дополнений в Устав городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР, принятый решением от 30 января 2014 года № 20/2».
Выступили:

1. Ногмов Р.М. – председатель постоянной комиссии по обеспечению законности и правопорядка, охране прав и свобод граждан, депутат Совета местного самоуправления – предлагаю принять изменения и дополнения в Устав городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР, принятый решением от 30 января 2014 года № 20/2.
2. Котов Р.И. – председатель постоянной комиссии по экономике, собственности, бюджету и предпринимательской деятельности, депутат Совета местного самоуправления – поддерживаю данное предложение,  так как все изменения и дополнения в Устав соответствуют Федеральному и Республиканскому законодательству.
Коков Н.А. – Прошу депутатов проголосовать по данному вопросу повестки дня.
По  первому вопросу повестки дня Совет проголосовал и принял решение (текст решения № 41/1 прилагается).

Результаты голосования: за – 16, против – нет, воздержавшихся – нет.
2. Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности г.п.Залукокоаже Зольского муниципального района КБР, для индивидуального жилищного строительства.

Слушали: Коков Н.А. – председатель Совета местного самоуправления – В соответствии со статьей 28 Земельного кодекса Российской Федерации, с Законом Кабардино-Балкарской Республики от 20 декабря 2011 года № 121-РЗ "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кабардино-Балкарской Республики и о внесении изменений в статьи 14 и 17 Земельного кодекса Кабардино-Балкарской Республики", Постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 апреля 2012 года №101-ПП «О порядке бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной собственности Кабардино-Балкарской Республики, для индивидуального жилищного строительства», необходимо утвердить Порядок бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики, для индивидуального жилищного строительства. Предлагаю определить Местную администрацию городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР - уполномоченным исполнительным органом местного самоуправления городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района, на формирование указанных земельных участков.

Прошу присутствующих выступить с предложениями.
Выступили:

1. Бжахов П.А. – глава местной администрации – с Порядком бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности г.п.Залукокоаже Зольского муниципального района КБР, для индивидуального жилищного строительства присутствующие депутаты имели возможность ознакомиться, так как находится у всех на руках. В данном Порядке подробно описываются  общие положения и процедура обращения с заявлением о предоставлении земельного участка, рассмотрение такого заявления и принятие решения по нему.
2. Шалова Л.Х. – депутат совета местного самоуправления – предлагаю утвердить Порядок бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики, для индивидуального жилищного строительства согласно требованиям закона.
3. Бжахова Р.Б. - депутат совета местного самоуправления – поддерживаю данное предложение и предлагаю определить Местную администрацию городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР - уполномоченным исполнительным органом местного самоуправления городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района, на формирование земельных участков для индивидуального жилищного строительства и их предоставление отдельным категориям граждан в собственность бесплатно.
    Коков Н.А. – председатель Совета местного самоуправления городского поселения    Залукокоаже – предлагаю газету «Зольские вести» определить официальным печатным изданием для опубликования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления отдельным категориям граждан в собственность для индивидуального жилищного строительства.

   Если нет возражений, прошу приступить к голосованию.

По второму вопросу повестки дня Совет проголосовал и принял решение (текст решения № 41/2 прилагается).

Результаты голосования: за – 16, против – нет, воздержавшихся – нет.
Коков Н.А. – председатель Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже – Следуя положению о принятии муниципальных правовых актов, необходимо обнародовать принятые  решения.
Благодарю всех депутатов и приглашенных за активное участие в работе. 41 заседание сессии Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже объявляется закрытым.
           Председатель:                                                                                                  Коков Н.А.
           Секретарь:                                                                                                   Бабугоева Т.А.[image: image1.wmf]